1

DIRECTUM-25360-1150817

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 №  2176/18- 03

О внесении изменений в муниципальную программу

«Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03,

от 30.03.2020  № 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03,

от 28.09.2020  № 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03,

от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03).

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой

информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1150817

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1150817

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 17.12.2021 №  2176/18- 03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019

№ 2202/18-03

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03, от 14.10.2021 № 1743/18- 03) (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в

следующей редакции:

«
Источник

финансирования

муниципальной

Программы, в том

числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 15 093,2 4 850,0

4 689,0 1 851,4 1 851,4 1 851,4

Средства бюджета городского округа

Чехов

1 239 294,4 149 935,8

158 714,7 333 485,3 298 111,3 299 047,3

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего:

в том числе по годам:

1 254 387,6 154 785,8 163 403,7 335 336,7 299 962,7 300 898,7

»;

4

DIRECTUM-25360-1150817

2. в разделе 5 Программы:

2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

в том числе:

91 718,8 101 982,8 258 404,0 227 451,7 227 701,7 907 259,0

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 4 850,0

4 689,0

1 851,4 1 851,4 1 851,4 15 093,2

Средства бюджета городского округа

Чехов

86 868,8 97 293,8 256 552,6 225 600,3 225 850,3 892 165,8

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2.2. в подразделе 5.2:

2.2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«

»;

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:

Повышение степени

антитеррористической

защищенности социально значимых

объектов, находящихся в

собственности муниципального

образования и мест с массовым

пребыванием людей

2020-2024 Всего:

в том числе:

25558,8 358 752,6 17 370,0 18 685,9 107 598,9 107 548,9 107 548,9

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

25558,8 358 752,6 17 370,0 18 685,9

107 598,9 107 548,9 107 548,9

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-1150817

2.2.2. строки 1.2- 2.2 изложить в следующей редакции:

«

»;

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями,

обеспечивающими контроль

доступа или блокирование

несанкционированного доступа,

контроль и оповещение о

возникновении угроз

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

25468,8 357 802,6 17 370,0 18 685,9 107 248,9

107 248,9

107 248,9

ВСЕГО

53 892,0 0,0 0,0 17 964,0 17 964,0 17 964,0 УРОСС

303 910,6 17 370,0 18 685,9 89 284,9 89 284,9 89 284,9 Управление

образования

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:

«Обеспечение деятельности

общественных объединений

правоохранительной

направленности»

2020-2024 Всего:

в том числе:

3297,0 13 672,5 2 507,0 415,5 3 900,0 3 300,0 3 550,0

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

3297,0 13 672,5 2 507,0 415,5 3 900,0 3 300,0 3 550,0

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Проведение мероприятий по

привлечению граждан,

принимающих участие в

деятельности народных дружин

2020-2024 Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

безопасности

2.2. Материальное стимулирование

народных дружинников

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

3000,0 11 715,5

2 300,0 415,5 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление

безопасности

6

DIRECTUM-25360-1150817

2.2.3. строки 4 - 4.1 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.4. строку 6 изложить в следующей редакции:

«

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:

Развертывание элементов системы

технологического обеспечения

региональной общественной

безопасности и оперативного

управления «Безопасный регион»

2020-2024 Всего:

в том числе:

6237,7 87 453,3 10 330,0 18 572,7 21 650,2 18 450,2 18 450,2

Средства

федерального

бюджета

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

6237,7 87 453,3 10 330,0 18 572,7 21 650,2 18 450,2 18 450,2

Внебюджетные

средства

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Оказание услуг по

предоставлению

видеоинформации для системы

технологического обеспечения

региональной общественной

безопасности и оперативного

управления «Безопасный регион»

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

6237,7 74 228,5 10 330,0 18 572,7 15 108,6 15 108,6 15 108,6 Управление

безопасности

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07:
Развитие похоронного дела на

территории Московской области

2020-2024 Всего:

в том числе:

17 887,4 433 757,7

53 271,0 59 586,6

125 034,9 97 932,6 97 932,6

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 5 710,2 1,0 155,0

1 851,4 1 851,4 1 851,4

Средства бюджета

городского округа

17 887,4

428 047,5

53 270,0

59 431,6 123 183,5 96 081,2 96 081,2

7

DIRECTUM-25360-1150817

»;

2.2.5. строку 6.2 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.6. строку 6.4 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.7. строку 6.5 изложить в следующей редакции:

«

»;

2.2.8. строки 6.8 - «Всего по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

Чехов

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2. Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг) в

сфере похоронного дела

2020-2024 Средства

бюджета

городского

округа Чехов

17 366,5 80 883,3 18 810,3 16 710,6 15 120,8 15 120,8 15 120,8 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.4. Зимние и летние работы по

содержанию мест захоронений,

текущий и капитальный ремонт

основных фондов

2020-2024 Средства

бюджета

городского округа

Чехов

 290 220,6 32 588,9 41 142,1 72 163,2 72 163,2 72 163,2 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.5. Благоустройство мест захоронений 2020-2024 Средства

бюджета

городского округа

Чехов

 20 314,9 801,9 188,2 6 441,6 6 441,6 6 441,6 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

6.8. Осуществление переданных

полномочий Московской области

по транспортировке умерших в

морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест

2020-2024 Всего:

в том числе:

 5 710,3 1,1 155,0 1 851,4 1 851,4 1 851,4 МКУ «Ритуал-

Чехов»,

Управление

безопасности

Средства бюджета

Московской

области

 5 710,2 1,0 155,0 1 851,4 1 851,4 1 851,4

8

DIRECTUM-25360-1150817

»;

3. в разделе 7 Программы:

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств,

в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Администрация

городского округа

Чехов

Всего:

 в том числе:

1 041,3 1 585,2 6 996,0 4 579,0 5 265,0 19 466,5

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов

1 041,3 1 585,2 6 996,0 4 579,0 5 265,0 19 466,5

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

обнаружения или происшествия для

проведения судебно-медицинской

экспертизы

Средства бюджета

городского округа

Чехов

 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 1:  Всего:

в том числе:

53116,7 907 259,0 91 718,8 101 982,8 258 404,0 227 451,7 227 701,7

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской

области

0,0 15 093,2 4 850,0

4 689,0

1 851,4 1 851,4 1 851,4

Средства бюджета

городского округа

Чехов

53116,7 892 165,8 86 868,8 97 293,8 256 552,6 225 600,3 225 850,3

Внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

DIRECTUM-25360-1150817

3.2. в подразделе 7.2:

3.2.1. в строке 1 цифры «18 962,0» заменить цифрами «19 466,5», цифры «1 080,7» заменить цифрами «1 585,2»;

3.2.2. в строке 1.1 цифры «18 962,0» заменить цифрами «19 466,5», цифры «1 080,7» заменить цифрами «1 585,2»;

3.2.3. в строке «Всего по подпрограмме 3:» цифры «18 962,0» заменить цифрами «19 466,5», цифры «1 080,7»

заменить цифрами «1 585,2».